
 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 1 

Zhotovitel: Ate l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Investor: Město Ústí nad Orlicí Datum: 11.11.2021 

Název akce:       Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu - 1. etapa 

                          Kulturní dědictví nás spojuje, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002474            
                          Zastavení č. VI, VII, VIII. 
                          SOD č. ORM/0828/1/2021 ve znění Dodatku č. 1 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 11.11.2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy            na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkový rozpočet 

na jinou část smlouvy:  
 

Předmět změny:   Zmenšení plochy realizovaných vnitřních omítek, štuků a 

maleb. Snímání částí původních maleb.  

Popis a zdůvodnění změny: 

Při zahájení prací na odstranění původních cementových omítek bylo zjištěno 

zhotovitelem, že v interiéru se nachází hodnotné šablonové malby pod stropem 

kaple a na celé ploše stropu kaple. Při konzultaci s NPÚ na KD bylo dohodnuto, že 

dojde k sejmutí maleb v interiéru do výše 40 cm pod úrovní stropu a poté bude 

rozhodnuto o následném postupu prací. Vzhledem k tomu, že nebyly při snímání 

maleb nalezeny další malby k restaurování ve spodních partiích stěn, bylo na dalším 

KD se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS  rozhodnuto, že budou práce 

na vnitřních omítkách ukončeny 40 cm od stropu. Týká se položek: odstranění 

omítek, vápenná omítka, vápenný štuk, penetrace, vápenná malba. Do plochy stěn 

40 cm od stropu a plochy stropu nebude zasahováno. Dle dohody budou 

méněpráce obsahovat plochu 3,296 m2 na jednu kapli na stěnách N07(kaple VI, 

VII, VIII) a celém podhledu N08 (kaple VI, VII, VIII). Po konzultaci se zástupci NPÚ, 

objednatele, zhotovitele a TDS bylo rozhodnuto, že hydrofobizační transparentní 

silikonový nátěr nebude na stěny aplikován.  

 

Počet připojených listů specifikací:                                          1 
 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

záměr objednatele 
  

chyba v PD 
 

chyba zhotovitele 
 

vyšší moc 
 

jiné okolnosti 
 



 2 

Oznámení vydává:  
 
 

………………………………………………. 
Ate l i e r  KK  a r ch i t ek t i  s . r . o .  
Ing .  a r ch .  Vo j t ěch  Kmošek  

Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
Souhlasím z pohledu věcného i cenového 

....................................................... 
                                                                                            Tedoz PP s.r.o. 
                                                     Ing. Marek Požár 

Příloha: položkový rozpočet 



 3 

 ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Zhotovitel: A te l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  0654149 6 

Změnový list vystavil: Ing. arch. Vojtěch Kmošek  

Datum:  11.11.2021 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. ORM/0828/1/2021 ve 
znění Dodatku č. 1 tuto změnu rozsahu díla: 

 

Předmět změny:      

Zmenšení plochy realizovaných vnitřních omítek, štuků a maleb. Snímání části původních 

maleb.  

Popis a zdůvodnění změny: 

Při zahájení prací na odstranění původních cementových omítek bylo zjištěno 

zhotovitelem, že v interiéru se nachází hodnotné šablonové malby pod stropem kaple a 

na celé ploše stropu kaple. Při konzultaci s NPÚ na KD bylo dohodnuto, že dojde k sejmutí 

maleb v interiéru do výše 40 cm pod úrovní stropu a poté bude rozhodnuto o následném 

postupu prací. Vzhledem k tomu, že nebyly při snímání maleb nalezeny další malby k 

restaurování ve spodních partiích stěn, bylo na dalším KD se zástupci NPÚ, objednatele, 

zhotovitele a TDS  rozhodnuto, že budou práce na vnitřních omítkách ukončeny 40 cm od 

stropu. Týká se položek: odstranění omítek, vápenná omítka, vápenný štuk, penetrace, 

vápenná malba. Do plochy stěn 40 cm od stropu a plochy stropu nebude zasahováno. Dle 

dohody budou méněpráce obsahovat plochu 3,296 m2 na jednu kapli na stěnách 

N07(kaple VI, VII, VIII) a celém podhledu N08 (kaple VI, VII, VIII). Po konzultaci se 

zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS bylo rozhodnuto, že hydrofobizační 

transparentní silikonový nátěr nebude na stěny aplikován.  

 

Počet připojených listů specifikací:  1 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací: 
    14 974,38 Kč bez DPH 

18 119,00 Kč s DPH  

Cena víceprací: 
    14 679,08 Kč bez DPH 

17 761,69 Kč s DPH 

Změna závazku ze smlouvy: 
(absolutní hodnota)  

Rozdíl výsledné ceny: 
(reálná hodnota) 

    29 653,46 Kč bez DPH 
35 880,69 Kč s DPH 

    -295,30 Kč bez DPH 
-357,31 Kč s DPH  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
Datum: 11.11.2021 

 
Datum: 11.11.2021 

 



 4 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 2 

Zhotovitel: Ate l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Investor: Město Ústí nad Orlicí Datum: 11.11.2021 

Název akce:      Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu - 1. etapa 

                         Kulturní dědictví nás spojuje, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002282            
                         Zastavení č. IX, X, XI. 
                         SOD č. ORM/0828/1/2021 ve znění Dodatku č. 1 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 11.11.2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy            na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkový rozpočet 

na jinou část smlouvy:  
 

Předmět změny:   Zmenšení plochy realizovaných vnitřních omítek, štuků a 

maleb. Snímání částí původních maleb.  

 Popis a zdůvodnění změny: 

Při zahájení prací na odstranění původních cementových omítek bylo zjištěno 

zhotovitelem, že v interiéru se nachází hodnotné šablonové malby pod stropem 

kaple a na celé ploše stropu kaple. Při konzultaci s NPÚ na KD bylo dohodnuto, že 

dojde k sejmutí maleb v interiéru do výše 40 cm pod úrovní stropu a poté bude 

rozhodnuto o následném postupu prací. Vzhledem k tomu, že nebyly při snímání 

maleb nalezeny další malby k restaurování ve spodních partiích stěn, bylo na dalším 

KD se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS  rozhodnuto, že budou práce 

na vnitřních omítkách ukončeny 40 cm od stropu. Týká se položek: odstranění 

omítek, vápenná omítka, vápenný štuk, penetrace, vápenná malba. Do plochy stěn 

40 cm od stropu a plochy stropu nebude zasahováno. Dle dohody budou 

méněpráce obsahovat plochu 3,296 m2 na jednu kapli na stěnách N07 (kaple IX a 

X) a celém podhledu N08 (kaple IX a X), dále plochu 4,048 m2 na stěnách N07 a 

celém podhledu N08 (kaple XI). Po konzultaci se zástupci NPÚ, objednatele, 

zhotovitele a TDS bylo rozhodnuto, že hydrofobizační transparentní silikonový nátěr 

nebude na stěny aplikován. 

  

Počet připojených listů specifikací:                                          1 
 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

záměr objednatele 
  

chyba v PD 
 

chyba zhotovitele 
 

vyšší moc 
 

jiné okolnosti 
 



 5 

Oznámení vydává:  
 

………………………………………………. 
Ate l i e r  KK  a r ch i t ek t i  s . r . o .  

Ing .  a r ch .  Vo j t ěch  Kmošek  

Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
Souhlasím z pohledu věcného i cenového 
  ....................................................... 
                                                                                          Tedoz PP s.r.o.  
                                Ing. Marek Požár 

Příloha: položkový rozpočet 



 6 

 ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 2 

Zhotovitel: A te l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Změnový list vystavil: Ing. arch. Vojtěch Kmošek  

Datum:  11.11.2021 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. ORM/0828/1/2021 ve 
znění Dodatku č. 1 tuto změnu rozsahu díla: 

 

Předmět změny:      

Zmenšení plochy realizovaných vnitřních omítek, štuků a maleb. Snímání části původních 

maleb.  

Popis a zdůvodnění změny: 

Při zahájení prací na odstranění původních cementových omítek bylo zjištěno zhotovitelem, že 

v interiéru se nachází hodnotné šablonové malby pod stropem kaple a na celé ploše stropu kaple. 

Při konzultaci s NPÚ na KD bylo dohodnuto, že dojde k sejmutí maleb v interiéru do výše 40 cm 

pod úrovní stropu a poté bude rozhodnuto o následném postupu prací. Vzhledem k tomu, že 

nebyly při snímání maleb nalezeny další malby k restaurování ve spodních partiích stěn, bylo na 

dalším KD se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS  rozhodnuto, že budou práce na 

vnitřních omítkách ukončeny 40 cm od stropu. Týká se položek: odstranění omítek, vápenná 

omítka, vápenný štuk, penetrace, vápenná malba. Do plochy stěn 40 cm od stropu a plochy stropu 

nebude zasahováno. Dle dohody budou méněpráce obsahovat plochu 3,296 m2 na jednu kapli na 

stěnách N07 (kaple IX a X) a celém podhledu N08 (kaple IX a X), dále plochu 4,048 m2 na stěnách 

N07 a celém podhledu N08 (kaple XI). Po konzultaci se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a 

TDS bylo rozhodnuto, že hydrofobizační transparentní silikonový nátěr nebude na stěny aplikován. 

 

Počet připojených listů specifikací:  1 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací: 
    15 756,73 Kč bez DPH 

19 065,64 Kč s DPH  

Cena víceprací: 
    16 430,96 Kč bez DPH 

19 881,46 Kč s DPH 

Změna závazku ze smlouvy: 
(absolutní hodnota)  

Rozdíl výsledné ceny: 
(reálná hodnota) 

    32 187,69 Kč bez DPH 
38 947,10 Kč s DPH 

    674,23 Kč bez DPH 
815,82 Kč s DPH  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum: 11.11.2021 

 
 

Datum: 11.11.2021  

 



 7 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 3 

Zhotovitel: Ate l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Investor: Město Ústí nad Orlicí Datum: 11.11.2021 

Název akce:      Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu - 1. etapa 

                         Kulturní dědictví nás spojuje, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002474            
                         Zastavení č. VI, VII, VIII. 
                         SOD č. ORM/0828/1/2021 ve znění Dodatku č. 1 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 11.11.2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy             na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkový rozpočet 

na jinou část smlouvy:  
 

Předmět změny:   Úprava řešení schodiště, svislé hydroizolace a založení zpevněné 

plochy před kaplí, dlažba interiér 

 Popis a zdůvodnění změny: 

V projektové dokumentaci byl navržen u kaple č. VII a VIII nový schodišťový stupeň. Po 

konzultaci se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS bylo na KD rozhodnuto, že 

budou stávající schodišťové stupně do kaple č. VIII zachovány a dojde k jejich 

restaurování a navrácení do původní polohy. Vstupní schodiště bude očištěno, ošetřeno 

biocidem a zpevňovačem, po usazení na betonové lože bude schodiště vyspárováno. U 

kaple č. VII bude osazen nový schodišťový stupeň dle PD beze změny. Dále byla za účasti 

zhotovitele, objednatele a TDS na KD dohodnuta úprava způsobu odvlhčení a to tak, že 

bude navržená nopová folie nahrazena výkopem 150 mm pod úroveň podlahy interiéru, 

výkop bude vyplněn drtí 16-32, na tuto drť bude uložen okapový chodník z pískovcové 

dlažby. Původní řešení v PD nedostatečně řešilo příčiny vzniku vlhkosti a docházelo by 

dlouhodobě k dalšímu navlhání stěn, nové řešení funguje jako drenážní příkop a odvádí 

vodu kolem kaple pod úrovní podlahy pryč od objektu, což je vhodnější řešení. U kaple č. 

VIII bylo při zahájení prací zhotovitelem zjištěno příliš velké převýšení terénu před kaplí. 

Na KD byla po proměření za účasti zhotovitele, objednatele a TDS dohodnuta úprava 

způsobu řešení. Pískovcový obrubník bude uložen na podezdívku z jedné řady ztraceného 

bednění š. 300 mm, výšky 250 mm vyplněným betonem, tvárnice ztraceného bednění 

budou uloženy do betonového lože tl. 100 mm. Délka podezdívky je 6,4 m. Po osazení 

obrubníku bude upravena niveleta terénu k horní hraně obrubníku. V projektové 

dokumentaci nebyla plánována žádná úprava stávající dlažby. Se zástupci NPÚ, 

objednatele, zhotovitele a TDS bylo rozhodnuto, že krajní řada betonových dlaždic 



 8 

v interiéru bude vyjmuta, v celé šířce otvoru bude zásypový materiál nahrazen drtí 16-32 

a dlažba zpět uložena. Při opětovné pokládce dlažby bylo nutné zařezání okrajů dlažby. 

Tato úprava podlahy byla navržena zhotovitelem, jako vhodné řešení pro snížení přenosu 

zemní vlhkosti do stěn a zároveň dojde k vyrovnání plochy podlahy. Jedná se o šíři dlažby 

cca 100-120 mm po celém obvodu vnitřních stěn.   

 

Počet připojených listů specifikací:                                          1 
 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

záměr objednatele 
  

chyba v PD 
  

chyba zhotovitele 
 

vyšší moc 
 

jiné okolnosti 
 

Oznámení vydává:  
 
 

………………………………………………. 
Ate l i e r  KK  a r ch i t ek t i  s . r . o .  
I ng .  a r ch .  Vo j t ěch  Kmošek  

Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
Souhlasím z pohledu věcného i cenového 
 

 
....................................................... 

                                                                                                         Tedoz PP s.r.o. 
                                                        Ing. Marek Požár 

Příloha: položkový rozpočet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

ZMĚNOVÝ LIST  číslo OZ: 3 

Zhotovitel: Ate l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i t omyš le ,  IČ :  06541496  

Investor: Město Ústí nad Orlicí Datum: 11.11.2021 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. ORM/0828/1/2021 ve 
znění Dodatku č. 1 tuto změnu rozsahu díla: 
 

Předmět změny:   Úprava řešení schodiště, svislé hydroizolace a založení zpevněné 

plochy před kaplí, dlažba interiér 

 Popis a zdůvodnění změny: 

V projektové dokumentaci byl navržen u kaple č. VII a VIII nový schodišťový stupeň. Po 

konzultaci se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS bylo na KD rozhodnuto, že 

budou stávající schodišťové stupně do kaple č. VIII zachovány a dojde k jejich 

restaurování a navrácení do původní polohy. Vstupní schodiště bude očištěno, ošetřeno 

biocidem a zpevňovačem, po usazení na betonové lože bude schodiště vyspárováno. U 

kaple č. VII bude osazen nový schodišťový stupeň dle PD beze změny. Dále byla za účasti 

zhotovitele, objednatele a TDS na KD dohodnuta úprava způsobu odvlhčení a to tak, že 

bude navržená nopová folie nahrazena výkopem 150 mm pod úroveň podlahy interiéru, 

výkop bude vyplněn drtí 16-32, na tuto drť bude uložen okapový chodník z pískovcové 

dlažby. Původní řešení v PD nedostatečně řešilo příčiny vzniku vlhkosti a docházelo by 

dlouhodobě k dalšímu navlhání stěn, nové řešení funguje jako drenážní příkop a odvádí 

vodu kolem kaple pod úrovní podlahy pryč od objektu, což je vhodnější řešení. U kaple č. 

VIII bylo při zahájení prací zhotovitelem zjištěno příliš velké převýšení terénu před kaplí. 

Na KD byla po proměření za účasti zhotovitele, objednatele a TDS dohodnuta úprava 

způsobu řešení. Pískovcový obrubník bude uložen na podezdívku z jedné řady ztraceného 

bednění š. 300 mm, výšky 250 mm vyplněným betonem, tvárnice ztraceného bednění 

budou uloženy do betonového lože tl. 100 mm. Délka podezdívky je 6,4 m. Po osazení 

obrubníku bude upravena niveleta terénu k horní hraně obrubníku. V projektové 

dokumentaci nebyla plánována žádná úprava stávající dlažby. Se zástupci NPÚ, 

objednatele, zhotovitele a TDS bylo rozhodnuto, že krajní řada betonových dlaždic 

v interiéru bude vyjmuta, v celé šířce otvoru bude zásypový materiál nahrazen drtí 16-32 

a dlažba zpět uložena. Při opětovné pokládce dlažby bylo nutné zařezání okrajů dlažby. 

Tato úprava podlahy byla navržena zhotovitelem, jako vhodné řešení pro snížení přenosu 

zemní vlhkosti do stěn a zároveň dojde k vyrovnání plochy podlahy. Jedná se o šíři dlažby 

cca 100-120 mm po celém obvodu vnitřních stěn.   



 10 

 

Počet připojených listů specifikací:  1 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací: 
      9 770,00 Kč bez DPH 

11 821,70 Kč s DPH  

Cena víceprací: 
    22 067,77 Kč bez DPH 

26 702,00 Kč s DPH 

Změna závazku ze smlouvy: 
(absolutní hodnota)  

Rozdíl výsledné ceny: 
(reálná hodnota) 

    31 837,77 Kč bez DPH 
38 523,70 Kč s DPH 

   12 297,77 Kč bez DPH 
14 880,30 Kč s DPH  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

  
 
Datum: 11.11.2021  

 
Datum: 11.11.2021 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 4 

Zhotovitel: Ate l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Investor: Město Ústí nad Orlicí Datum: 11.11.2021 

Název akce:      Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu - 1. etapa 

                         Kulturní dědictví nás spojuje, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002282            
                         Zastavení č. IX, X, XI. 
                         SOD č. ORM/0828/1/2021 ve znění Dodatku č. 1 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 11.11.2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy            na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkový rozpočet 

na jinou část smlouvy:  
 

Předmět změny:   Úprava řešení schodiště, svislé hydroizolace a dlažba interiér 

Popis a zdůvodnění změny: 

V projektové dokumentaci byl navržen u kaple č. IX a č. X nový schodišťový stupeň. 

Po konzultaci se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS bylo na KD 

rozhodnuto, že budou stávající schodišťové stupně do kaple č. IX a č. X zachovány 

a dojde k jejich restaurování a navrácení do původní polohy. Vstupní schodiště 

bude očištěno, ošetřeno biocidem a zpevňovačem, po usazení na betonové lože 

bude schodiště vyspárováno. Dále byla za účasti zhotovitele, objednatele a TDS na 

KD dohodnuta úprava způsobu odvlhčení a to tak, že bude navržená nopová folie 

nahrazena výkopem 150 mm pod úroveň podlahy interiéru, výkop bude vyplněn 

drtí 16-32, na tuto drť bude uložen okapový chodník z pískovcové dlažby. Původní 

řešení v PD nedostatečně řešilo příčiny vzniku vlhkosti a docházelo by dlouhodobě 

k dalšímu navlhání stěn, nové řešení funguje jako drenážní příkop a odvádí vodu 

kolem kaple pod úrovní podlahy pryč od objektu, což je vhodnější řešení. V 

projektové dokumentaci nebyla plánována žádná úprava stávající dlažby. Se 

zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS bylo rozhodnuto, že krajní řada 

betonových dlaždic v interiéru bude vyjmuta, v celé šířce otvoru bude zásypový 

materiál nahrazen drtí 16-32 a dlažba zpět uložena. Při opětovné pokládce dlažby 

bude nutné zařezání okrajů dlažby. Tato úprava podlahy byla navržena 

zhotovitelem, jako vhodné řešení pro snížení přenosu zemní vlhkosti do stěn a 

zároveň dojde k vyrovnání plochy podlahy. Jedná se o šíři dlažby cca 100-120 mm 

po celém obvodu vnitřních stěn.   

 

Počet připojených listů specifikací:                                          1 



 12 

 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

záměr objednatele 
  

chyba v PD 
 

chyba zhotovitele 
 

vyšší moc 
 

jiné okolnosti 
 

Oznámení vydává:  
 

………………………………………………. 
Ate l i e r  KK  a r ch i t ek t i  s . r . o .  
Ing .  a r ch .  Vo j t ěch  Kmošek  

Stanovisko technického dozoru stavby:   
Souhlasím z pohledu věcného i cenového 

....................................................... 
                                                                                          Tedoz PP s.r.o.  
                                Ing. Marek Požár 

Příloha: položkový rozpočet 



 13 

 ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 4 

Zhotovitel: A te l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Změnový list vystavil: Ing. arch. Vojtěch Kmošek  

Datum:  11.11.2021 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. ORM/0828/1/2021 ve 
znění Dodatku č. 1 tuto změnu rozsahu díla: 

 

Předmět změny:   Úprava řešení schodiště, svislé hydroizolace a dlažba interiér 

Popis a zdůvodnění změny: 

V projektové dokumentaci byl navržen u kaple č. IX a č. X nový schodišťový stupeň. Po konzultaci 

se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS bylo na KD rozhodnuto, že budou stávající 

schodišťové stupně do kaple č. IX a č. X zachovány a dojde k jejich restaurování a navrácení do 

původní polohy. Vstupní schodiště bude očištěno, ošetřeno biocidem a zpevňovačem, po usazení 

na betonové lože bude schodiště vyspárováno. Dále byla za účasti zhotovitele, objednatele a TDS 

na KD dohodnuta úprava způsobu odvlhčení a to tak, že bude navržená nopová folie nahrazena 

výkopem 150 mm pod úroveň podlahy interiéru, výkop bude vyplněn drtí 16-32, na tuto drť bude 

uložen okapový chodník z pískovcové dlažby. Původní řešení v PD nedostatečně řešilo příčiny 

vzniku vlhkosti a docházelo by dlouhodobě k dalšímu navlhání stěn, nové řešení funguje jako 

drenážní příkop a odvádí vodu kolem kaple pod úrovní podlahy pryč od objektu, což je vhodnější 

řešení. V projektové dokumentaci nebyla plánována žádná úprava stávající dlažby. Se zástupci 

NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS bylo rozhodnuto, že krajní řada betonových dlaždic v interiéru 

bude vyjmuta, v celé šířce otvoru bude zásypový materiál nahrazen drtí 16-32 a dlažba zpět 

uložena. Při opětovné pokládce dlažby bude nutné zařezání okrajů dlažby. Tato úprava podlahy 

byla navržena zhotovitelem, jako vhodné řešení pro snížení přenosu zemní vlhkosti do stěn a 

zároveň dojde k vyrovnání plochy podlahy. Jedná se o šíři dlažby cca 100-120 mm po celém 

obvodu vnitřních stěn.   

Počet připojených listů specifikací:  1 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací: 
    21 604,00 Kč bez DPH 

26 140,84 Kč s DPH  

Cena víceprací: 
    16 328,00 Kč bez DPH 

19 756,88 Kč s DPH 

Změna závazku ze smlouvy: 
(absolutní hodnota)  

Rozdíl výsledné ceny: 
(reálná hodnota) 

    37 932,00 Kč bez DPH 
45 897,72 Kč s DPH 

    -5 276,00 Kč bez DPH 
-6 383,96 Kč s DPH  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
Datum: 11.11.2021 

 
Datum: 11.11.2021 

 



 14 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 5 

Zhotovitel: Ate l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Investor: Město Ústí nad Orlicí Datum: 11.11.2021 

Název akce:      Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu - 1. etapa 

                         Kulturní dědictví nás spojuje, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002474            
                         Zastavení č. VI, VII, VIII. 
                         SOD č. ORM/0828/1/2021 ve znění Dodatku č. 1 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 11.11.2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy            na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkový rozpočet 

na jinou část smlouvy:  
 

Předmět změny: Úprava řešení plochy před lavičkami  

– NEUZNATELNÉ NÁKLADY 

Popis a zdůvodnění změny: 

O umístění laviček mělo být dle projektové dokumentace rozhodnuto při realizaci v 

závislosti na terénu. Umístění laviček a kamenných šlapáků bylo upraveno dle 

skutečného terénu a OP VN, umístění bylo zhotovitelem vyznačeno a následně 

odsouhlaseno zástupci objednatele, zhotovitele a TDS na KD. Se zástupci 

objednatele, zhotovitele a TDS bylo na KD dohodnuto doplnění ocelové pásoviny, 

jako lemování zpevněných ploch před lavičkami ve stejném provedení jako je tomu 

u okapového chodníku kolem kaplí.  

Počet připojených listů specifikací:                                          1 
 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

záměr objednatele 
  

chyba v PD 
 

chyba zhotovitele 
 

vyšší moc 
 

jiné okolnosti 
 

Oznámení vydává:  
 

………………………………………………. 
Ate l i e r  KK  a r ch i t ek t i  s . r . o .  
Ing .  a r ch .  Vo j t ěch  Kmošek  

Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
Souhlasím z pohledu věcného i cenového 

....................................................... 
                                                                                            Tedoz PP s.r.o. 
                                                     Ing. Marek Požár 

Příloha: položkový rozpočet 



 15 

 ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 5 

Zhotovitel: A te l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Změnový list vystavil: Ing. arch. Vojtěch Kmošek  

Datum:  11.11.2021 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. ORM/0828/1/2021 ve 
znění Dodatku č. 1 tuto změnu rozsahu díla: 

 

Předmět změny:   Úprava řešení plochy před lavičkami 

- NEUZNATELNÉ NÁKLADY 

Popis a zdůvodnění změny: 

O umístění laviček mělo být dle projektové dokumentace rozhodnuto při realizaci v 

závislosti na terénu. Umístění laviček a kamenných šlapáků bylo upraveno dle skutečného 

terénu a OP VN, umístění bylo zhotovitelem vyznačeno a následně odsouhlaseno zástupci 

objednatele, zhotovitele a TDS na KD. Se zástupci objednatele, zhotovitele a TDS bylo na 

KD dohodnuto doplnění ocelové pásoviny, jako lemování zpevněných ploch před lavičkami 

ve stejném provedení jako je tomu u okapového chodníku kolem kaplí.  

Počet připojených listů specifikací:  1 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací: 
    0 Kč bez DPH 

0Kč s DPH  

Cena víceprací: 
     

3 029,00 Kč bez DPH 
3665,09 Kč s DPH 

 

Změna závazku ze smlouvy: 
(absolutní hodnota)  

Rozdíl výsledné ceny: 
(reálná hodnota) 

    3 029,00 Kč bez DPH 
3665,09 Kč s DPH 

 

    3 029,00 Kč bez DPH 
3665,09 Kč s DPH 

 
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum: 11.11.2021 

 
 

Datum: 11.11.2021 

 



 16 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 6 

Zhotovitel: Ate l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  T rs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Investor: Město Ústí nad Orlicí Datum: 11.11.2021 

Název akce:       Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu - 1. etapa 

                          Kulturní dědictví nás spojuje, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002282            
                          Zastavení č. IX, X, XI. 
                          SOD č. ORM/0828/1/2021 ve znění Dodatku č. 1 

 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 11.11.2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy            na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkový rozpočet 

na jinou část smlouvy:  
 

Předmět změny:   Úprava řešení plochy před lavičkami + kruh 

- NEUZNATELNÉ NÁKLADY 

Popis a zdůvodnění změny: 

O umístění kruhu z kamenných šlapáků s lavičkami mělo být dle PD rozhodnuto při 

realizaci v závislosti na terénu. Po prohlídce terénu bylo se zástupci objednatele, 

zhotovitele a TDS dohodnuto, že zhotovitel zajistí geodetické vytyčení hranic 

lesního pozemku a objednatel ve spolupráci se zhotovitelem zajistí nové stanovisko 

a souhlas s činností v OP VN v majetku ČEZ. Po sdělení stanoviska firmy ČEZ 

distribuce k umístění laviček a po vytyčení hranic lesního pozemku bylo na KD se 

zástupci objednatele, zhotovitele a TDS rozhodnuto o jiném umístění kruhu 

z kamenných šlapáků, a to tak, aby nezasahoval do ochranného pásma vedení 

nadzemního VN a lesního pozemku. Zhotovitel předložil nový návrh řešení umístění 

ve vztahu k OP a KN. Na dalším KD se zástupci objednatele, zhotovitele a TDS bylo 

rozhodnuto o jiném umístění kruhu z kamenných šlapáků a zmenšení velikosti 

kruhu ze 7,5 m na 4,5 m. Počet laviček bude zachován, pouze dojde k jejich 

zkrácení na 1,5 m. Dále bylo na KD dohodnuto o doplnění ocelové pásoviny, jako 

lemování zpevněných ploch před lavičkami a kruhu ve stejném provedení jako je 

tomu u okapového chodníku kolem kaplí. Umístění laviček a kamenných šlapáků 

bylo upraveno dle skutečného terénu a OP VN, umístění bylo zhotovitelem 

vyznačeno a následně odsouhlaseno zástupci objednatele, zhotovitele a TDS na 

KD. 

 

Počet připojených listů specifikací:                                          1 
 



 17 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

záměr objednatele 
  

chyba v PD 
 

chyba zhotovitele 
 

vyšší moc 
 

jiné okolnosti 
 

Oznámení vydává:  
 

………………………………………………. 
Ate l i e r  KK  a r ch i t ek t i  s . r . o .  
Ing .  a r ch .  Vo j t ěch  Kmošek  

Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
Souhlasím z pohledu věcného i cenového 

 
  ....................................................... 
                                                                                          Tedoz PP s.r.o.  
                                Ing. Marek Požár 

Příloha: položkový rozpočet 



 18 

 ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 6 

Zhotovitel: A te l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Změnový list vystavil: Ing. arch. Vojtěch Kmošek  

Datum:  11.11.2021 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. ORM/0828/1/2021 ve 
znění Dodatku č. 1 tuto změnu rozsahu díla: 

 

Předmět změny:   Úprava řešení plochy před lavičkami + kruh 

- NEUZNATELNÉ NÁKLADY 

Popis a zdůvodnění změny: 

O umístění kruhu z kamenných šlapáků s lavičkami mělo být dle PD rozhodnuto při realizaci v 

závislosti na terénu. Po prohlídce terénu bylo se zástupci objednatele, zhotovitele a TDS 

dohodnuto, že zhotovitel zajistí geodetické vytyčení hranic lesního pozemku a objednatel ve 

spolupráci se zhotovitelem zajistí nové stanovisko a souhlas s činností v OP VN v majetku ČEZ. Po 

sdělení stanoviska firmy ČEZ distribuce k umístění laviček a po vytyčení hranic lesního pozemku 

bylo na KD se zástupci objednatele, zhotovitele a TDS rozhodnuto o jiném umístění kruhu 

z kamenných šlapáků, a to tak, aby nezasahoval do ochranného pásma vedení nadzemního VN a 

lesního pozemku. Zhotovitel předložil nový návrh řešení umístění ve vztahu k OP a KN. Na dalším 

KD se zástupci objednatele, zhotovitele a TDS bylo rozhodnuto o jiném umístění kruhu 

z kamenných šlapáků a zmenšení velikosti kruhu ze 7,5 m na 4,5 m. Počet laviček bude zachován, 

pouze dojde k jejich zkrácení z 3,2 m na 1,5 m. Dále bylo na KD dohodnuto o doplnění ocelové 

pásoviny, jako lemování zpevněných ploch před lavičkami a kruhu ve stejném provedení jako je 

tomu u okapového chodníku kolem kaplí. Umístění laviček a kamenných šlapáků bylo upraveno 

dle skutečného terénu a OP VN, umístění bylo zhotovitelem vyznačeno a následně odsouhlaseno 

zástupci objednatele, zhotovitele a TDS na KD. 

 

Počet připojených listů specifikací:  1 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací: 
     

20 130,90 Kč bez DPH 
24 358,39 Kč s DPH  

Cena víceprací: 
    10 915,00 Kč bez DPH 

13 207,15 Kč s DPH 

Změna závazku ze smlouvy: 
(absolutní hodnota)  

Rozdíl výsledné ceny: 
(reálná hodnota) 

     
31 045,90 Kč bez DPH 
37 565,54 Kč s DPH 

    -9 215,90 Kč bez DPH 
-11 151,24 Kč s DPH  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
Datum: 11.11.2021 

 
Datum: 11.11.2021 

 



 19 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 7 

Zhotovitel: Ate l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Investor: Město Ústí nad Orlicí Datum: 11.11.2021 

Název akce:       Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu - 1. etapa 

                          Kulturní dědictví nás spojuje, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002474            
                          Zastavení č. VI, VII, VIII. 
                          SOD č. ORM/0828/1/2021 ve znění Dodatku č. 1 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 11.11.2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy            na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkový rozpočet 

na jinou část smlouvy:  
 

Předmět změny:   Úprava provedení střech a položek rozpočtu střechy 

 Popis a zdůvodnění změny: 

Na KD bylo se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS dohodnuto, že dojde 

ke vzorkování provedení střechy (klempířské výrobky), aby mohlo být 

odsouhlaseno provedení a barevnost. Na KD byly prezentovány vzorky barevnosti 

AL plechu s detaily provedení falcované krytiny na ploše střechy, podlomení 

v přední a zadní části, lemování prkenného podbití a lemování štítů. Na KD bylo se 

zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS dohodnuto provedení střešní krytiny 

včetně detailů dle předložených vzorků, barva antracit. Vzhledem k tomu, že PD 

řeší ve výkresové části a výkazu výměr střechu nedostatečně, vzhledem k její 

členitosti a charakteru, došlo po domluvě se zástupci objednatele, zhotovitele a 

TDS k doplnění chybějících položek rozpočtu ve věci falcované střešní krytiny. 

Jedná se o položky: hřebenová lišta, roh římsy, okapnice, krycí lišta, lemování štítu. 

Položka Oplechování štítu závětrnou lištou byla ve VV spočítána nedostatečně, její 

skutečná délka je větší, viz. přiložený soupis prací. Použitá střecha bude provedena 

dle předem odsouhlasených vzorků a bude provedena ve velmi vysoké kvalitě dle 

parametrů Cechu klempířů, pokrývačů a tesařů ČR.  

 

Počet připojených listů specifikací:                                          1 
 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

záměr objednatele 
  

chyba v PD 
 

chyba zhotovitele 
 

vyšší moc 
 

jiné okolnosti 
 



 20 

Oznámení vydává:  
 

 
 

………………………………………………. 
Ate l i e r  KK  a r ch i t ek t i  s . r . o .  
Ing .  a r ch .  Vo j t ěch  Kmošek  

Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
Souhlasím z pohledu věcného i cenového 

....................................................... 
                                                                                            Tedoz PP s.r.o. 
                                                     Ing. Marek Požár 

Příloha: položkový rozpočet 



 21 

 ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 7 

Zhotovitel: A te l ie r  KK  arch i tek t i  s . r . o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Změnový list vystavil: Ing. arch. Vojtěch Kmošek  

Datum:  11.11.2021 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. ORM/0828/1/2021 ve 
znění Dodatku č. 1 tuto změnu rozsahu díla: 

 

Předmět změny:   Úprava provedení střech a položek rozpočtu střechy 

 Popis a zdůvodnění změny: 

Na KD bylo se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS dohodnuto, že dojde ke 

vzorkování provedení střechy (klempířské výrobky), aby mohlo být odsouhlaseno 

provedení a barevnost. Na KD byly prezentovány vzorky barevnosti AL plechu s detaily 

provedení falcované krytiny na ploše střechy, podlomení v přední a zadní části, lemování 

prkenného podbití a lemování štítů. Na KD bylo se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele 

a TDS dohodnuto provedení střešní krytiny včetně detailů dle předložených vzorků, barva 

antracit. Vzhledem k tomu, že PD řeší ve výkresové části a výkazu výměr střechu 

nedostatečně, vzhledem k její členitosti a charakteru, došlo po domluvě se zástupci 

objednatele, zhotovitele a TDS k doplnění chybějících položek rozpočtu ve věci falcované 

střešní krytiny. Jedná se o položky: hřebenová lišta, roh římsy, okapnice, krycí lišta, 

lemování štítu. Položka Oplechování štítu závětrnou lištou byla ve VV spočítána 

nedostatečně, její skutečná délka je větší, viz. přiložený soupis prací. Použitá střecha bude 

provedena dle předem odsouhlasených vzorků a bude provedena ve velmi vysoké kvalitě 

dle parametrů Cechu klempířů, pokrývačů a tesařů ČR.  

 

Počet připojených listů specifikací:  1 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací: 
    0 Kč bez DPH 

0 Kč s DPH  

Cena víceprací: 
     

65 570,00 Kč bez DPH 
79339,70 Kč s DPH 

Změna závazku ze smlouvy: 
(absolutní hodnota)  

Rozdíl výsledné ceny: 
(reálná hodnota) 

     
65 570,00 Kč bez DPH 

79339,70 Kč s DPH 

    65 570,00 Kč bez DPH 
79339,70 Kč s DPH 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum: 11.11.2021 

 
 

Datum: 11.11.2021 

 



 22 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 8 

Zhotovitel: Ate l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Investor: Město Ústí nad Orlicí Datum: 11.11.2021 

Název akce:      Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu - 1. etapa 

                         Kulturní dědictví nás spojuje, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002282            
                         Zastavení č. IX, X, XI. 
                         SOD č. ORM/0828/1/2021 ve znění Dodatku č. 1 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 11.11.2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy            na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkový rozpočet 

na jinou část smlouvy:  
 

Předmět změny:   Úprava provedení střech a položek rozpočtu střechy. 

 Popis a zdůvodnění změny: 

Na KD bylo se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS dohodnuto, že dojde 

ke vzorkování provedení střechy (klempířské výrobky), aby mohlo být 

odsouhlaseno provedení a barevnost. Na KD byly prezentovány vzorky barevnosti 

AL plechu s detaily provedení falcované krytiny na ploše střechy, podlomení 

v přední a zadní části, lemování prkenného podbití a lemování štítů. Na KD bylo se 

zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS dohodnuto provedení střešní krytiny 

včetně detailů dle předložených vzorků, barva antracit. Vzhledem k tomu, že PD 

řeší ve výkresové části a výkazu výměr střechu nedostatečně, vzhledem k její 

členitosti a charakteru, došlo po domluvě se zástupci objednatele, zhotovitele a 

TDS k doplnění chybějících položek rozpočtu ve věci falcované střešní krytiny. 

Jedná se o položky: hřebenová lišta, roh římsy, okapnice, krycí lišta, lemování štítu. 

Položka Oplechování štítu závětrnou lištou byla ve VV spočítána nedostatečně, její 

skutečná délka je větší, viz. přiložený soupis prací. Použitá střecha bude provedena 

dle předem odsouhlasených vzorků a bude provedena ve velmi vysoké kvalitě dle 

parametrů Cechu klempířů, pokrývačů a tesařů ČR.  

 

Počet připojených listů specifikací:                                          1 
 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

záměr objednatele 
  

chyba v PD 
 

chyba zhotovitele 
 

vyšší moc 
 

jiné okolnosti 
 

 
 
 



 23 

Oznámení vydává:  
 

………………………………………………. 
Ate l i e r  KK  a r ch i t ek t i  s . r . o .  

Ing .  a r ch .  Vo j t ěch  Kmošek  

Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
Souhlasím z pohledu věcného i cenového 
  ....................................................... 
                                                                                          Tedoz PP s.r.o.  
                                Ing. Marek Požár 

Příloha: položkový rozpočet 



 24 

 ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 8 

Zhotovitel: A te l ie r  KK  arch i tek t i  s . r .o . ,  Trs těn ice  56 ,  569 57  
Trs těn i ce  u  L i tomyš le ,  IČ :  06541496  

Změnový list vystavil: Ing. arch. Vojtěch Kmošek  

Datum:  11.11.2021 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. ORM/0828/1/2021 ve 
znění Dodatku č. 1 tuto změnu rozsahu díla: 

 

Předmět změny:   Úprava provedení střech a položek rozpočtu střechy. 

 Popis a zdůvodnění změny: 

Na KD bylo se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele a TDS dohodnuto, že dojde ke 

vzorkování provedení střechy (klempířské výrobky), aby mohlo být odsouhlaseno 

provedení a barevnost. Na KD byly prezentovány vzorky barevnosti AL plechu s detaily 

provedení falcované krytiny na ploše střechy, podlomení v přední a zadní části, lemování 

prkenného podbití a lemování štítů. Na KD bylo se zástupci NPÚ, objednatele, zhotovitele 

a TDS dohodnuto provedení střešní krytiny včetně detailů dle předložených vzorků, barva 

antracit. Vzhledem k tomu, že PD řeší ve výkresové části a výkazu výměr střechu 

nedostatečně, vzhledem k její členitosti a charakteru, došlo po domluvě se zástupci 

objednatele, zhotovitele a TDS k doplnění chybějících položek rozpočtu ve věci falcované 

střešní krytiny. Jedná se o položky: hřebenová lišta, roh římsy, okapnice, krycí lišta, 

lemování štítu. Položka Oplechování štítu závětrnou lištou byla ve VV spočítána 

nedostatečně, její skutečná délka je větší, viz. přiložený soupis prací. Použitá střecha bude 

provedena dle předem odsouhlasených vzorků a bude provedena ve velmi vysoké kvalitě 

dle parametrů Cechu klempířů, pokrývačů a tesařů ČR.  

 

Počet připojených listů specifikací:  1 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací: 
    0 Kč bez DPH 

0 Kč s DPH  

Cena víceprací: 
     

67 863,12 Kč bez DPH 
82 114,38 Kč s DPH 

Změna závazku ze smlouvy: 
(absolutní hodnota)  

Rozdíl výsledné ceny: 
(reálná hodnota) 

67 863,12 Kč bez DPH 
82 114,38 Kč s DPH 

67 863,12 Kč bez DPH 
82 114,38 Kč s DPH 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum: 11.11.2021 

 
 

Datum: 11.11.2021  

 


